
  Strona 1 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 24.10.2019 r. 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Pile im. 

Stanisława Staszica  
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ  WYJA ŚNIENIA  

DO SIWZ  181/2019/N/Piła 
 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Pile im. Stanisława Staszica, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania oraz wyjaśnienia do SIWZ zadane przez wykonawców : 
 
Pytanie 1 Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, 
krwi i osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź : Zamawiający informuje, że przechowywane są także odczynniki do 
badań. 
 
Pytanie 2 Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 
uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 
Odpowiedź : Zamawiający wykazuje Środki Trwałe w zał. nr 1 do niniejszych 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 3 Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 
Odpowiedź : Zamawiający wykazuje Środki Trwałe w zał. nr 2 do niniejszych 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 4 Prosimy o podział sprzętu elektronicznego medycznego na sprzęt medyczny 
przenośny i na sprzęt medyczny stacjonarny. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ubezpiecza sprzętu elektronicznego na 
osobnym ryzyku. Sprzęt elektroniczny ubezpieczony będzie w ryzyku mienia od ognia i 
innych żywiołów w odpowiedniej grupie środków trwałych. 
 
Pytanie 5 Prosimy o informację czy w elektronice przenośnej są tablety, telefony 
komórkowe oraz aparaty fotograficzne. Jeżeli tak to prosimy o podanie ich wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ubezpiecza sprzętu elektronicznego na 
osobnym ryzyku. Sprzęt elektroniczny ubezpieczony będzie w ryzyku mienia od ognia i 
innych żywiołów w odpowiedniej grupie środków trwałych.  
 
Pytanie 6 Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to następujące urządzenia: 

1. Klimatyzator, warto ść: 65.000,00 zł. 



  Strona 2 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Klimatyzator, warto ść: 120.000,00 zł. 4 szt. 
3. Stacja uzdatniania wody, wartość: 49.257,50 zł. 
4. Sieć cieplna, wartość: 789.173,08 zł. 

 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada 10 szt. Gaśnic GSE2X, które znajduję 
się:  
1 szt. Stacja Dializ 
1 szt. Serwerownia 
5 szt. Radiologia 
2 szt. Blok Operacyjny 
1 szt. Pracownia Hemodynamiki 
 
Pytanie 8 Prośba o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 
powyżej 1 mln zł w zakresie: a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia 
przepięciowe T1 i T2 (dawne BiC), b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS 
(jeżeli nie w całości to jaki procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to następujące urządzenia: 

1. Gamma Kamera Spect CT Optima , wartość: 1.896.264,00 zł. 
2. Rezonans magnetyczny MAGNETON, wartość: 4.301.0080,83 zł. 
3. Kardioangiograf, wartość: 2.282.712,65 zł. 
4. Kardioangiograf INNOVA, warto ść: 1.604.794,95 zł. 
5. Tomograf komputerowy, wartość: 2.840.505,77 zł. 

Wszystkie wymienione urządzenia posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2. 
Urządzenia z punktu 1,3,4 są zasilane przez UPS. Urządzenie z punktu 5 ma zasilane 
przez UPS stacje sterownicze, które stanowią 30% urządzenia. Urządzenie z punktu 2 
nie jest zasilane przez UPS. Szpital posiada ogólne zabezpieczenia przepięciowe i 
zasilanie awaryjne. 
 
Pytanie 9 Proszę o wskazanie przedmiotu ubezpieczenia w grupie VII (Środki transportu). 
Odpowiedź: Zamawiający wykazuje Środki Trwałe w zał. nr 3 do niniejszych 
odpowiedzi. 
 
Pytanie 10 Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 
szkodą) oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to Budynek-blok A, wartość: 
45.739.079,40 zł. 
 
Pytanie 11 Prosimy o uzupełnienie szkodowości za okres ostatnich 5 lat z podaniem 
przyczyny szkód oraz podziałem na majątek, elektronikę i OC dobrowolne. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie znane dane szkodowe zostały 
podane w załączniku nr 11 do SIWZ. 



  Strona 3 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 12 Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, 
które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane szkodowe zostały podane w załączniku 
nr 11 do SIWZ. Jest to stan na dzień 03.10.2019 r. 
 
Pytanie 13 Czy zostały założone rezerwy ? — dotyczy wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie znane dane szkodowe zostały 
podane w załączniku nr 11 do SIWZ. 
 
Pytanie 14 Jakiego rodzaju były szkody w elektronice ? Jakiego sprzętu dokładnie 
dotyczyły ? Czy zostały naprawione? Jaki jest rok produkcji sprzętu, który uległ szkodzie ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie go nie dotyczy.  
 
Pytanie 15 Czy miejsce ubezpieczenia jest położone na terenach powodziowych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 
 
Pytanie 16 Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości 
wypłat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły. 
 
Pytanie 17 Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. 
w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
Odpowiedź Zamawiający informuje, że nie wystąpiły . 
 
Pytanie 18 
Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł dla ryzyk przepięć, pośredniego uderzenia 
pioruna, wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, natężenie, napięcie w sieci 
energetyczne lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19 Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planowane jest utworzenie Oddziału 
Onkologicznego – wartość inwestycji: 4.074.600,00 zł 
 
Pytanie 20 
Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 
budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 
czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeprowadzana jest modernizacja Oddziału 
Chirurgii Klatki Piersiowej w zakresie budowy nowego wejścia na Oddział i śluzy do 
części septycznej. Pomimo trwających prac Oddział funkcjonuje planowo. Trwają 
także prace adaptujące pomieszczenia szpitalne na Poradnie: Pediatryczną, Chorób 
Wewnętrznych, Otolaryngologii i Chirurgii Klatki Piersio wej. 



  Strona 4 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 21 Czy Zamawiający w okresie 2019-2022 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza 
dokonać remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to 
proszę podać których. 
Odpowiedź: Zamawiający, informuje, że zamierza zrealizować Projekt 
Termomodernizacji Szpitala. Będzie on dotyczył Budynku Anatomii Patologicznej, 
Budynku Kuchni, Budynku-blok A, blok B, blok E, blok C, blok D+F, blok H+G, blok 
J+K+L. Realizacja uzależniona jest od uzyskania dotacji z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
  
Pytanie 22 
Czy Zamawiający planuje w okresie 2019-2022 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki ? 
Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: W związku z ogłoszonym przez Zamawiającego postępowania z PZP na 
outsourcing usług pralniczych przewidywane jest wyłączenie z użytkowania Budynku 
Pralni.  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo 
zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy 
tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi 
umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 
swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie 
ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie 
umowy o pracę?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie również na podstawie umowy 
agencyjnej.  
 
2. W przypadku odpowiedzi akceptującej wymóg zatrudnienia na podstawie umowy 

agencyjnej wnioskuję o usunięcie z umowy generalnej paragrafu nr 7. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PAKIET III – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
 

1. W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie zapisu iż 
zniesiona amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz 
układzie wydechowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zniesiona amortyzacja części nie dotyczy 
szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym. 
 



  Strona 5 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W odniesieniu do zapisu warunków dodatkowych AC w treści” Zamawiający 
wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może 
przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do 
wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur 
VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody” Na ” Zamawiający wymaga 
aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela 
likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty nawiązania 
kontaktu z Klientem i ustaleniem terminu oględzin.  
W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania 
w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z 
tytułu naprawy szkody”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. W przypadku braku zgody na zmianę zgodnie z pytaniem nr 2 prosimy o zmianę z 3 
dni od daty zgłoszenia szkody na 3 dni robocze od daty zgłoszenia szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ.  
 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie 
obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje. 
              

5. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w 
SIWZ mają zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń. Jeżeli w 
ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 
wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to 
automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest 
węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania. 
 

6. W odniesieniu do ryzyka Assistance prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na RP 
+ Europa z wyłączeniem Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Pozostaje zakres terytorialny na RP. 
 



  Strona 6 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ryzyko assistance dotyczy wyłącznie pojazdów 
osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5 t dmc w wieku do 
15 lat i ubezpieczanych w ryzyku Auto Casco, oraz jednocześnie wykluczenie z tego 
ryzyka pojazdów specjalnych/sanitarnych/ambulansów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę zapisu na 
treść „1) organizacje naprawy pojazdu na miejscy zdarzenia i koszty z tym związane 
(z wyłączeniem kosztów części zamiennych), 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 
 

9. W odniesieniu do ryzyka holowania prosimy o zmianę limitu na holowanie poza 
terytorium RP z „800 km” na „500 km”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. W odniesieniu do zapisów klauzuli fakultatywnej  – Klauzuli współdziałania przy 
zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej, prosimy o informację czy Zamawiający uzna 
warunek za spełniony gdy Wartość pozostałości zostanie ustalona przez 
Wykonawcę. Wiążące będą oferty wskazane przez Wykonawcę lub przez 
Wykonawcę zaakceptowane. Wykonawca pomoże w sprzedaży pozostałości. 
Sprzedającym będzie właściciel pojazdu, a nie Wykonawca. Ostatecznie jednak 
suma odszkodowania i kwoty sprzedaży będzie równa wartości rynkowej pojazdu, 
nie większej niż suma ubezpieczenia, zgodnie z OWU AC. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
 

11. Proszę o podanie w jakim okresie została przygotowana informacja o szkodowości, 
oraz podanie dokładnej daty i liczby szkód za okres 3 ostatnich lat z ubezpieczeń 
komunikacyjnych lub przesłanie aktualnych zaświadczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość komunikacyjna została podana na 
dzień 09.10.2019 r. oraz, że wszystkie znane dane szkodowe zostały podane w 
załączniku nr 11 do SIWZ. 

12. Proszę o potwierdzenie wysokości wniesienia wadium dla pakietu nr 3 czy jest 1 600 
zł. czy 600 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kwota wadium dla zadań Pakietu III 
wynosi 1600 zł. 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marek Kopecki 


